
Wijziging diverse ministeriële regelingen i.v.m. inwerkingtreding
Binnenvaartpolitiereglement

Regeling houdende wijziging van enige
ministeriële regelingen in verband met
de inwerkingtreding van het Negende
wijzigingsbesluit Binnenvaartpolitiere-
glement

18 november 2004/Nr. HDJZ/
SCH/2004-2681
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4 van het Vaststellings-
besluit Binnenvaartpolitiereglement en
artikel 5 van het Besluit Reglement
radarpatenten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling typegoedkeuring navigatie-
lantaarns binnenvaart 19931, wordt als
volgt gewijzigd:

A
In de artikelen 1 en 3, wordt ‘artikel
1.01, onderdelen p en q, van het Binnen-
vaartpolitiereglement’ telkenmale
vervangen door: artikel 1.01, onderdeel
C, onder 3° en 4° van het Binnenvaartpo-
litiereglement.

B
In artikel 4, eerste lid, onderdeel h,
wordt ‘een schip, dat rechtstreeks van

zee komt of rechtstreeks naar zee gaat,’
vervangen door: een zeegaand schip.

Artikel II
De Regeling erkenning gelijkwaardige
radardiploma’s Reglement radarpaten-
ten, wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2, wordt ‘artikel 4A.02, derde
en vierde lid, van het Binnenvaartpolitie-
reglement’ vervangen door: artikel 4.06,
derde en vierde lid, van het Binnenvaart-
politiereglement.

Artikel III
De Regeling radarinstallaties en bocht-
aanwijzers 19952 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In artikel 2, tweede en derde lid, wordt
‘artikel 4A.02, eerste lid, onderdeel a,
van het Binnenvaartpolitiereglement’
telkenmale vervangen door: artikel 4.06,
eerste lid, onderdeel a, van het Binnen-
vaartpolitiereglement.

B
In artikel 3, eerste lid, wordt ‘artikel
4A.02, derde en vierde lid, van het Bin-
nenvaartpolitiereglement’ vervangen
door: artikel 4.06, derde en vierde lid,
van het Binnenvaartpolitiereglement.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 december 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 7 mei

1997, Stcrt. 94.

2 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 10 mei

2000, Stcrt. 100.

Toelichting

In verband met de inwerkingtreding van
het Negende wijzigingsbesluit Binnen-
vaartpolitiereglement met ingang van
1 december 2004, is het noodzakelijk
een aantal ministeriële regelingen die uit
het Binnenvaartpolitiereglement voort-
vloeien met dit wijzigingsbesluit in
overeenstemming te brengen. Zo wordt
bijvoorbeeld de term ‘schip dat recht-
streeks van zee komt of rechtstreeks
naar zee gaat’ vervangen door de nu
daarvoor gebruikte term: zeegaand schip.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 29 november 2004, nr. 230 / pag. 19 1


